ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по вопросам защиты прав потребителей в муници-

пальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области

                                                                                      27.02.2024, 10 ч. 00 мин.

                                                                                      р.п. Карсун, администрация

                                                                                      муниципального образования

                                                                                      «Карсунский район»

Председатель комиссии: Лисин В.М.

Заместитель председателя: Зиннюров Л.Д.

Секретарь: Шемырева Н.В.

Присутствовали члены комиссии: Казаков В.Ю., Никишина И.В., Ла-

зарев М.Е., Котельникова И.В..

ПОВЕСТКА

1. Результаты работы по защите прав потребителей в 2023 году на терри-

тории муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Докладчик: Фазуллин А.К.- начальник территориального отдела управления

Роспотребнадзора по Ульяновской области в Карсунском районе.

2. О подготовке мероприятий, посвященных Всемирному дню защиты

прав потребителей.

Докладчик: Лисин Виктор Михайлович - Первый заместитель Главы ад-

министрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской

области.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Фазуллин А.К. доложил об итогах работы по защите

прав потребителей за прошедший 2023 год.

По второму  вопросу – Лисин В.М. выступил с информацией о подготов-

ке мероприятий, посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков  принять к сведению.

2. Рекомендовать территориальному отделу управления Роспотребнадзо-

ра по Ульяновской области в Карсунском районе широко применять опыт вза-

имодействия с общественными организациями, объединениями и заинтересо-

ванными структурами по данному направлению.

3. Отделу по инвестициям, развитию промышленности, предпринима-

тельства, экономическому мониторингу и труда организовать выполнение ме-

роприятий, посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей.

Председатель комиссии                                                                             В.М.Лисин